М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.05.2025                                                                                                                   № 352

                                                                    Ола

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», утвержденный постановлением

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

от 29.03.2023 № 230

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 07.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 16.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», принятым решением Собрания представителей Ольского городского

округа от 28.11.2022 № 139-РН, Порядком разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Ольского муниципального округа Магаданской области, утвержденным

постановлением Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области от 30.03.2023 № 244, Администрация Ольского

муниципального округ Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», утвержденный постановлением

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области от

29.03.2023 № 230:

1.1 Пункты 2.8., 2.9., 2.10., 2.11. Административного регламента изложить

в новой редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления услуги, подлежащих представлению заявителем

самостоятельно:

а) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию,

заявление о внесении изменений. В случае их предоставления в электронной

форме посредством Единого портала в соответствии с подпунктом «а» пункта

2.4 настоящего Административного регламента указанные заявления

заполняются путем внесения соответствующих сведений в интерактивную

форму на Едином портале;

б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя

заявителя, в случае предоставления заявления о выдаче разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию, заявления о внесении изменений и прилагаемых к

ним документов посредством личного обращения в уполномоченный орган

государственной власти, орган местного самоуправления, в том числе через

многофункциональный центр, в организацию. В случае представления

документов посредством Единого портала в соответствии с подпунктом «а»

пункта 2.4 настоящего Административного регламента предоставление

указанного документа не требуется;

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя

действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги

представителя заявителя). В случае представления документов в электронной

форме посредством Единого портала в соответствии с подпунктом 2.4

настоящего Административного регламента указанный документ, выданный

заявителем, являющимся юридическим лицом, удостоверяется усиленной

квалифицированной электронной подписью или усиленной

неквалифицированной электронной подписью правомочного должностного

лица такого юридического лица, а документ, выданный заявителем,

являющимся физическим лицом, - усиленной квалифицированной

электронной подписью нотариуса;

г) технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015  № 218-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в

эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в

соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на

отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый

учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются (в случае

представления заявления о внесении изменений заявитель представляет

технический план объекта капитального строительства, подготовленный в

соответствии с частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации для устранения причин приостановления (отказа) в осуществлении

государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации

прав);

д) договор (договоры), заключенные между застройщиком и иным лицом

(иными лицами), в случае, если обязанность по финансированию

строительства или реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо

(иных лиц), и предусматривающие возникновение права собственности

застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на построенные,

реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких

здании, сооружении помещения, машино-места (в случае, если заявление о

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, заявление о внесении

изменений содержит согласие, указанное в пункте 2 части 3.6 статьи 55

Градостроительного кодекса Российской Федерации);

е) документы, подтверждающие исполнение застройщиком и иным лицом

(иными лицами) обязательств по указанным договорам и содержащие

согласие указанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной

регистрации  права собственности указанного лица (указанных лиц) на

предусмотренные настоящей частью объекты (в случае, если заявление о

выдаче разрешения на вод объекта в эксплуатацию, заявление о внесении

изменений содержит согласие, указанное в пункте 2 части 3.6 статьи 55

Градостроительного кодекса Российской Федерации).

2.9. Исчерпывающий перечень необходимых для предоставления услуги

документов (их копий или сведений, содержащихся в них), которые

запрашиваются уполномоченным органом государственной власти, органом

местного самоуправления, организацией в порядке межведомственного

информационного взаимодействия (в том числе с использованием единой

системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к

ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия)

(далее - СМЭВ) в государственных органах, органах местного самоуправления

и подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные

документы, и которые заявитель вправе представить по собственной

инициативе:

2.9.1. В случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию:

а) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного

сервитута;

б) разрешение на строительство;

в) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (в случае, если такое подключение

(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной

документацией);

г) схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда),

за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

д) заключение органа государственного строительного надзора (в случае,

если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора

в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской

Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта

капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной

документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую

документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52

Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной

документации), заключение уполномоченного на осуществление

федерального государственного экологического контроля (надзора)

федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального

государственного экологического контроля (надзора)), выдаваемое в случаях,

предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской

Федерации;

е) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (при

обращении застройщика, являющегося юридическим лицом) или из Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей (при

обращении застройщика, являющегося индивидуальным предпринимателем);

ж) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного

наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов

культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002

г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации,

консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного

использования.

2.9.2. В случае представления заявления о внесении изменений:

документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в

подпунктах «а» - «е» подпункта 2.9.1 пункта 2.9 настоящего

Административного регламента, в которые внесены изменения в связи с

подготовкой технического плана объекта капитального строительства в

соответствии с частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

2.10. Документы, указанные в подпунктах «а» - «е» подпункта 2.9.1

пункта 2.9 настоящего Административного регламента, направляются

заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или

сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов

государственной власти, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций.

2.11. В случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции

объекта капитального строительства документы, указанные в подпункте «г»

пункта 2.8 и подпунктах «в» - «д» подпункта 2.9.1 пункта 2.9 настоящего

Административного регламента, оформляются в части, относящейся к

соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального

строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции

объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных

разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа

строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при

наличии)».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности

населения Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области Ончукова С.В.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                           И.А. Ерисова